
- 1 -



- 2 -



 

 

毎週 月・木曜日の午前・午後に外来診療を行っておりましたが、令和３年４月から診療体制が変

更となり毎週 火・木曜日の午後のみの外来診察となりましたのでお知らせいたします。患者さま、

地域の先生方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

～ 小児外科  診療体制変更 ～  

 

令和３年４月 1日以降の交換から国際規格に準拠した製品への切り替えを行っております。 

詳細等は交換時に外来看護師よりご説明いたしますので質問等ございましたら、その際お聞きいた

だきます様お願いいたします。 

～ 経腸栄養製品のコネクタ変更 ～  

コロナワクチンの接種が、全国の医療機関で始まっています。 

当院においても３月５日から接種を開始し、これまでに重篤な

副作用（アレルギー反応等）を起こすこと無く、２回目の接種

を終えることができました。ワクチンの供給数が少ない中、優

先的に摂取させていただき、感謝しております。 

今後も、第二種感染症指定医療機関として、現在のこの状況

を、全職員一丸となって乗り切っていきたいと思います。 

ご支援いただきますようお願い申し上げます。 

ワクチン接種について 

以前よりお知らせしておりますが、人間ドック業務を廃止致しました。これまで当院の人間ド

ックを利用いただいた方、また御支援いただきました皆さまには、心からお礼申し上げます。 

なお、原爆ドックにつきましては、今後とも続けてまいりますのでご利用いただきたくお願い

申し上げます。 

～ 人間ドック廃止 ～ 

～ 退 任 医 師 ～ 

氏　　名 診療科・職名 氏　　名 診療科・職名

山岡　裕明 小児外科　主任部長 平良　裕子 麻酔科　部長

中本　可奈子 内科　医師 横畑　宏樹 小児科　医師

当院より 

お知らせです♪ 

- ３ - 



- 4 -



- 5 -



広島市立舟入市民病院
地方独立行政法人  広島市立病院機構

- 6 -


